ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHO QUAN

 Số: 138/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thị trấn Nho Quan, ngày 02 tháng 11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 V/v thành lập ban chỉ đạo

 “ Xây dựng Phong trào đấu tranh, phòng, chống tội phạm

và tệ nạn ma túy trên địa bàn thị trấn Nho Quan ”

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NHO QUAN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 1284/2008, ngày 25/6/2008 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy

và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước;

 Căn cứ Nghị quyết sô: 43 ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Đảng ủy thị trấn

Nho Quan về lãnh đạo công tác đấu tranh, phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma

túy trên địa bàn thị trấn Nho Quan;

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an thị trấn Nho Quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Phong trào đấu tranh, phòng, chống

tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn thị trấn Nho Quan gồm các Ông (bà) có

tên sau:

I. Trưởng ban:

Bà Trần Thị Nga, Chủ tịch UBND thị trấn Nho Quan.

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông  Nguyễn Mạnh Hà, Trưởng Công an thị trấn, Phó Trưởng ban TT;

2. Bà Phạm Thị Hiền, Trạm trưởng trạm Y tế thị trấn;

3. Ông Đinh Công Tuyên, Công chức Văn hóa xã hội thị trấn.

III. Các Ủy viên:

1. Ông , Vũ Văn Lượng Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự thị trấn;

2. Bà Nguyễn Thị Lan, Công chức Văn phòng HĐND&UBND thị trấn;

3. Bà Trần Thị Phượng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn;

4. Bà Hà Thị Thùy, Công chức Tài chính - Kế toán thị trấn;

5. Ông Trần Xuân Ninh, Trưởng ban BVDP thị trấn.

* UBND thị trấn mời các ông bà sau đây tham gia làm Ủy viên BCĐ

1. Ông Trần Trung Kiên, Chủ tịch MTTQ Việt Nam thị trấn;

2

2. Bà Phạm Thị Linh, Chủ tịch Hội nông dân thị trấn;

3. Bà Vũ Thị Hồng Vinh, Chủ tịch Hội liên liệp phụ nữ thị trấn;

4. Ông Hoàng Tiến Dũng, Chủ tịch Hội cựu chiến binh thị trấn;

5. Ông Phạm Hồng Sơn, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Nghiên cứu, đề xuất với Đảng ủy, UBND thị trấn Nho Quan về chủ trương,

xây dựng chương trình, kế hoạch, biện pháp công tác đấu tranh, phòng, chống tội

phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo huyện và

thực tế của địa phương.

2. Tổ chức, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các ngành, đoàn thể và các tổ dân

phố trên địa bàn thị trấn thực hiện các nghị quyết, quyết định, chương trình, kế

hoạch của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương; Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

Huyện ủy, HĐND và UBND huyện; Đảng ủy, HĐND và UBND thị trấn về công

tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn.

3. Tổ chức sơ, tổng kết các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, kế hoạch công

tác đấu tranh, phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn thị trấn.

4. Định kỳ tổng hợp, báo cáo Đảng ủy, HĐND và UBND thị trấn về công

tác đấu tranh, phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn; kiến nghị, đề

xuất các biện pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo; đề xuất khen

thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực

công tác này.

5. Xây dựng kế hoạch, dự trù phân bổ sử dụng kinh phí thực hiện Chương

trình quốc gia đấu tranh, phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy và kinh phí xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hàng năm; hướng dẫn, theo dõi

kiểm tra việc sử dụng kinh phí.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo quy định quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, phân

công nhiệm vụ cụ thể các thành viên và các bộ phận giúp việc của Ban Chỉ đạo.

3. Công an thị trấn là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

4. Trong quá trình hoạt động, Trưởng Ban chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định của

pháp luật hiện hành.

Điều 4 . Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

Điều 5. Văn phòng HĐND - UBND thị trấn; Trưởng Công an thị trấn, thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các ông bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi Nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND thị trấn;

- Chủ tịch,  các PCT UBND thị trấn;

- Như điều 5;

- Trang thông tin điện tử thị trấn

- Lưu: VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

		2023-11-09T14:52:46+0700

		2023-11-09T14:53:33+0700